РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(АМУРСТАТ)

П  Р  И  К  А  З

9 апреля 2024 г.
№ 43
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Амурской области

от 12 апреля 2022 г. № 31
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2023 г. № 1137 «О внесении изменений в Положение о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 29, ст. 5448), приказом Росстата от 29 марта 2024 г. № 121  «О внесении изменений в приказ Федеральной службы государственной статистики от 3 декабря 2021 г. № 868»
п р и к а з ы в а ю:
1. В названии приказа Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Амурской области от 12 апреля 2022 г. № 31 «Об определении в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Амурской области должностного лица, ответственного за направление в центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения их в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также исключение сведений из него» (далее – Приказ) слова «к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)» заменить словами «которое было уволено (чьи полномочия были прекращены)».

2. В пункте 1 Приказа слова «к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)» заменить словами «которое было уволено (чьи полномочия были прекращены)».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                   Г.А. Давыдова